Calendario de evaluaciones mes de Julio 8°B

Evaluacién 1

Evaluacién 2

Trabajo o Guia

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

OO BDIWIN |-

Vacaciones de invierno

(Vo Kool RN

INGLES

POSTER UNIDAD 2 (20PTS)

Dia de la Virgen del Carmen

Matematica

Potencias

Ciencias naturales Q1 Digestivo

Quiz Cs Naturales

23

Artes Visuales

pintura surrealista

Musica - Evaluacion
repertorio n23

- Interpretacion instrumental
del repertorio en base a
partitura entregada.

24

25
26
27
28

Ciencias naturales Q2 Digestivo

29

30

31




Evaluacién 1

Evaluacién 2

Calendario de evaluaciones mes de Agosto

Trabajo o Guia

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

I

Plan lector narraciones

5
llustracién, poderes del . PRUEBA UNIDAD 3
6 |Historia Estado, igualdad, soberaniay |INGLES TIEMPOS PASADOS
absolutismo (30 PTS)
7
8 Asuncién de la Virgen

Raiz cuadrada 'y

11 [Lenguaje S Matemidtica L
extraordinarias teorema de Pitagoras

12

13 |Ciencias naturales Q3 Respiratorio

15
16
17
18

19
MUsica - Evaluacién | Interpretacién instrumental
20 . del repertorio en base a
repertorio n%4 partitura entregada.
21

2

Lenguaje

Matematica

U3: relatos de misterio

Ecuaciones

Ciencias naturales

Q4 Respiratorio

2
23
24
25

26




27

28

29

Ciencias naturales

Q5 Circulatorio

Calendario de evaluaciones mes de Septiembre
Evaluacion 2

Evaluacién 1

Trabajo o Guia

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

Artes visuales

perspectiva un punto de fuga

INGLES

ORAL PRESENTATION

SN | IWIN][E-

Ciencias naturales

Lenguaje

Q6 Circulatorio

plan lector: Animas de dia
claro

O]l o

Matematica

Concepto de funcion

16

Historia

Causas y consecuencias de la
independencia

17

Ciencias naturales

Q7 Sistema Excretor

18

Independencia Nacional

19

Dia de las Glorias del Ejercito




30

Lenguaje

U4y 5: Naturaleza y Comedia

Evaluacion 1

Evaluacion 2

Calendario de evaluaciones mes de Octubre

Trabajo o Guia

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

Asignatura

Temario

Mdsica - Evaluacién

- Interpretacién instrumental

Encuentro de Dos Mundos

1 del repertorio en base a
repertorio n25 partitura entregada.

2

3

4

)

6 |Matematica Funcién lineal y funcién afin

7

8 |INGLES TEST UNIDAD 4 Ciencias naturales Exposicidn Feria

9 [Ciencias naturales Construccién circuito eléctrico

10 [Ciencias naturales Construccién circuito eléctrico

Ideas ilustradas y la opcion
por el modelo republicano, y

14 |Historia analizar en este marco el
proceso de Independencia de
Chile.

15 |Ciencias naturales Exposicidn circuito eléctrico.

16

17 |Lenguaje Mala conexién




19
20
21
22 Aplicacién SIMCE
23
24 |Matematica Transformaciones isométricas | Ciencias naturales .Entrega,“neamientos d? )
infografia de modelo atémico.
25
26
27
28
MUsica - Evaluacion - Desarrollo de lectura musical
. . . P mediante breves guias
29 |Lenguaje b Dtz v Gl esle teoria y lectura acumilativas durante el
musical (Cierre semestre
30
31 Dia de las Iglesias Evangélicas y Protestantes
Calendario de evaluaciones mes de Noviembre
Evaluacion 1 Evaluacion 2 Trabajo o Guia
Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1 Dia de Todos los Santos
2

3

4

5 INGLES Z)RAL PRESENTATION UNIDAD

6 artes visulaes perspectiva 2 puntos de fuga

7

10 |Lenguaje US: red de comunicaciones




Derechos del hombre y del
. . ciudadano difundido en el 2nq n q_a.2
11 [Historia g Matematica Medidas de posicidn

marco de la llustracién y la

Revolucién francesa

12
13

Entrega de infografia de
modelos atomicos.

Ciencias naturales

Elecciones Presidenciales y Parlamentarias

18
19
20

21
22
23

Guia de trabajo de estructura
de la materia.

26 Ciencias naturales

28
29
30

Calendario de evaluaciones mes de Diciembre

Evaluacion 1 Evaluacion 2 Trabajo o Guia

Asignatura Temario Asignatura Temario Asignatura Temario

1
. . Triptico: Vigencia Derechos
2 |Historia " P 8
umanos

3
4
5 [Matematica Principio Multiplicativo




8 Inmaculada Concepcion
9

25 Navidad

26 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
29

30




